
Badatelský úkol: Létající míček  

Pomůcky: 

• předloha z barevného papíru 

• nůžky 

• brčko 

• izolepa 

• případně tavná pistole 

• pingpongový míček, bambulka, polystyrenová kulička, popcorn 

a další předměty dle vlastního výběru 

Postup práce: 

• Vystřihněte šablonu a slepte ji do trychtýře. Dole do kornoutku 

vystřihněte malý otvor. Pozor, ať otvor není příliš velký, brčko 

by vám vypadávalo.  

• Do vystřiženého otvoru upevněte brčko. Do trychtýře vložte 

míček/bambuli, brčko vložte do úst a foukněte. Co se stane? 

 

Napiš, nebo nakresli předměty, které létají. 

 

 

 

 

 

 

Napiš, nebo nakresli předměty, které nelétají. 

  



Badatelský úkol: Létající míček  

Pomůcky: 

• předloha z barevného papíru 

• nůžky 

• brčko 

• izolepa 

• případně tavná pistole 

• pingpongový míček, bambulka, polystyrenová kulička, popcorn 

a další předměty dle vlastního výběru 

Postup práce: 

• Vystřihněte šablonu a slepte ji do trychtýře. Dole do kornoutku 

vystřihněte malý otvor. Pozor, ať otvor není příliš velký, brčko 

by vám vypadávalo.  

• Do vystřiženého otvoru upevněte brčko. Do trychtýře vložte 

míček/bambuli, brčko vložte do úst a foukněte. Co se stane? 

 

Napiš, nebo nakresli předměty, které létají. 

 

 

 

 

 

 

Napiš, nebo nakresli předměty, které nelétají. 

 


